cepit, antiquissimamque se habiturum dixit. Ibetur in
 eam sententiam. Tum Clodius rogatus, diem dicendo
 eximere cœpit. furebat, à Racilio se contumaciter & ur-
 banique vexatum. Deinde ejus s[ecundu]s operæ repente à Græ-
 costali, & gradibus clamorem satis magnum sustulerunt,
 opinor in Q. Sextilium, & amicos Milonis incitata. Eo
 metu injecto repente magna querimonia omnium disces-
 sumus. Habet acta unius diei, reliqua, ut arbitror, in
 mentem Januarium rejicientur. De tribunis p[ro] longè
 optimum Marcellum habemus, videtur etiam Antistius a-
 micus nobis fore, nam Plancius, totus noster est. Fac,
 si me amas, ut considerare diligenterque naviges de men-
 se Decembri.

MARCUS Q FRATRI, S.

7 **N**ON occupatione, qua eram sane impeditus; sed
 hanc epistolam : & non, ut ad te soleo, ipse scriberem. Et
 primum me tibi excuso in eo ipso, in quo te accuso. me
 enim adhuc nemo rogavit, num quid in Sardiniam vel-
 lem : 8 te puto sapere habere, et si non semper, qui, num
 quid Roman velis, quærant. Quod ad me 9 de Lentuli,
 & Sexti nomine scripsisti, locutus sum cum Cinnio, quo-
 quo modore se habet, non est facilissima, sed habet profe-
 ctio quiddam 8 adhuc appositum ad recordationem pra-
 terita memorie. Nam ut ille Græchus augur, poete-
 quam in istam provinciam venit, recordatus est, quid sibi,
 in campo Mario comitis consulū habenti, contra au-
 spicia accidisset. Si tu mihi videris in Sardinia 10 de for-
 ma Minuciana, & de nominibus Pomponianis in otio re-
 cogitasse. Sed ego adhuc emi nihil. Culionis auctio-
 facta est. Tufulano emitor nemo fuit, si conditio valde
 bona fuerit, fortasse non omittam. De ædificatione
 tua, Cyrum urgere non cesso. spero cum in officio fore,
 sed omnia sunt tardiora, propter furiose & dilatitæ expe-
 cationem. Nam comitia sine mora futura videntur,
 edita sunt a. d. xi. KAL Febr. Te tamen sollicitum esse
 nolo. omne genus à nobis cautionis adhibebitur. De
 rege Alexandino factum est s. c. cum multitudine eum
 reduci per iugum reipubl vinerit. Reliqua cum esset
 in senatu contentio, Lentulus, an Pompejus reduceret;
 obumere causam Lentulū videbatur. In ea re nos & of-
 ficio

1. *Lepidus Volcatius, &c.*) Ita recte recentius editi, accedunt que Pal.

2. *Ut ipsi iudices per prætorum, &c.*) Racilius scilicet, male enim h[oc] interpolanda censuit Lamb.

3. *Sextus Antistius.*) Lamb. Sex. Ut enim Antistius, quod conjecterat
 P. Man. nos nihil varietatis offendimus in exemplaribus Pall. ideoque
 nouimus uti licentia nimia.

4. *Urbanique rex rurum.*) Lamb. idem, in urbanisque, quod laudat ex Ma-
 gnum coiunctam codice P. Man. neque aliter visitur in Pal tertio inter
 lineas sed malum canem retro vulgarum, quod refutat in Pall. ceteris.

5. *Opi. &c. Græcostali, &c.*) licet Caius Rhodiginus i. x. Antis. lectio
 num. & s.

6. *Et gradibus.*) Pal tertius habebat à manu emendatrix, in gradibus.

7. *Non occupatio, qua eram sane impeditus.*) Non incepto Gallo, quæ
 quam eram sane.

8. *Te puto sapere habere, et si non semper.*) Paulus Man. fecerit fidem codi-
 cis Befi, delevit se non semper, & verò vocum ille trias etiam abest tri-
 bus Pal. habet tamen numero primus, ut ipse semper, omisiss interme-
 dii. videturque vel ultimum iudicium sequendum, vel alterum plurimum
 manuscriptorum autoritate firmatum.

9. *De Lentuli & Sexti nomine.*) Vox de non est in olim editis, neque
 cognoscit illius Pal.

10. *De forma Minuciana.*) Pall. nostri omnes, Nymphaeas vel Nomina-
 rebus forte fuerit Nomuciana.

1. *Tu*

Hoc erga Lentulum mirificè, & voluntate Pompeji præclarè satisfecimus. sed per obrectatores Lentuli res calumnia extracta est. Consecuti sunt dies comitiales, per quos Senatus habeti non poterat. Quid futurum sit latrocinio tribuorum, non divino: sed tamen suspicor, per vim rogationem Caninum perlaturum. In ea te Pompejus quid velit, non dispicio. Familiae ejus quid eu-
pian, omnes vident. Creditores vero regis, apetè pecunias suppeditant contra Lentulum. Sine dubio res à Len-
tulo remora videtur esse, cum magno meo dolore: quam
quam multa fecit, quare, si fas esset, jure ei succensore
possemus. Tu, si sita expedit, velim quām primum bo-
na, & certa tempestate confendas, ad meque venias, in-
numerabiles enim res sunt, in quibus te quotidie in omni
genera desiderem. Tui, nosisque valent. xiiii. Kal.
Febr.

M A R C U S Q. F R A T R I , S.

SCRIPSIT ad te antea superiora: nunc cognoscere, po-
stea quā sint acta. A Kal. Febr. legationes in Idū Febr. re-
jeciebantur, eo die res confecta non est. a. d. IIII. Non. Febr. Milo affuit, ei Pompejus advocatus venit. Dixit Marcellus, à me rogatus, honestè discessimus. 2 pro-
ducta dies est in IIII. Id. Febr. Interim 3 rejectis legatio-
nibus in Idū, referebatur de provinciis quāstorum, 4 &
de ormandis prætoribus. Sed res, multis querelis de rep.
interponitis, nulla transtincta est. Cato legem promul-
gavit de imperio Lentuli, abrogando, vestitum filius mu-
tavit. 5 Ad IIII. Id. Febr. Milo affuit. dixit Pompejus, sive voluit, nam, ut surrexit, opera Clodiana clamor-
tem sustulerunt; idemque ei perpetua oratione contigit
non modo, ut acclamatione, sed ut convicio, & maledi-
cis impeditur, qui ut peroravit: nam in eo sāne fortis
fuit; non est deteritus: dixit omnia; atque interdum et
iam silentio & cum auctoritate peregerat: sed ut peroravit,
surrexit Clodius. 7 ei tantus clamor à nostris (placuerat
enim referre gratiam) ut neque mente, neque lingua, ne-
que ore confiteret. Ea res acta est, cum & vi. vix Pompejus
perorasset, usque ad & viii. cum omnia maledicta,
versus etiam obscurissimi in Clodium, & Clodiā dicen-
tentur. Ille furens & exsanguis interrogabat suos in
clamore ipso, quis esset, qui plebem fame necaret. Re-
spondebant operæ, Pompejus. Quis Alexandriam ire cu-
peret. Respondebant, Pompejus. Quem ire vellent. Re-
spondebant, Crassum. Is adest tum, Miloni animo non
amicō. ut ferē ix. quasi signo dato, Clodiani nostros con-
sputare coepérunt. Exaruit dolor, urgescili, ut loco nos
moverent. Factus est à nostris impetus, fuga operarum.
Ejectus de Rostris Clodius; ac nos quoque tum fugimus,
ne quid in turba. Senatus vocatus in curiam; Pompejus do-
mum, neque ego tamen in senatum, ne aut de tantis rebus
tacerem, aut in Pompejo defensōdo (nam is carpabatur
Bibulo, Curione, Favonio, Servilio filio) animos bono-
rum offendere, res in posterum dilata est. Clodius in
Quirinalia produxit diem. 8 A. d. vi. Id. Febr. senatus
ad Apollinis fuit, ut Pompejus adesset. Acta res est gra-
viter à Pompejo, eo die nihil perfectum est. A. d. VII. Id.
ad Apollinis s. c. factum est, EA, QUAT FACTA ESSENT
A. D. VIII. ID. CONTRA REM. ESSE FACTA. Eo die

Cato est vehementer in Pompejum investitus, & cum ora-
tione perpetua, tamquam reum, acusavit. De me mul-
ta, me invito, cum mea summa laude, dixit. Cum illius
in me perfidiam increparet, auditus est magno silento ma-
livolorum. Respondit ei vehementer Pompejus, Cras
sumque descripsit: dixique aperte, se munitionem ad cu-
stiendam vitam suam fore, quām Africanus fuisse: a
quem C. Carbo interemisset. Itaque magna mihi res
jam moveri videbatur. Nam Pompejus hęc intelligit,
nobiscumque communicat, in fidias vita lux fici: C. Ca-
tonem à Crasso sustentari; Clodio pecuniam suppeditari
utrumque & ab eo, & à Curione, Bibulo, ceterisque suis
obrectatoribus confirmari: vehementer esse providen-
dum ne opprimatur. 9 concionario illo populo à se prop̄
alienato, nobilitate inimica, non aquo senatu, juventute
improba. Itaque le comparat, homines ex agri accessisti
Operas autem suas Clodius confirmat, manus ad Quiri-
naliam paratur: in eo multo sumus superiores ipsius copias.
Sed magna manus ex Piceno, & Gallia exp̄icitatur, ut et
iam Catonis rogationibus de Milone, & Lentulo resistamus.
A. d. IIII. Id. Septiūab ind. ce Cn. Nerio Pupinio
de ambitu est postularus: & eodem die à quodam M. Tul-
lio de vi. is erat p̄ger. domum (ut debuimus) ad eum
ittarim venimus; eique nos totos tradidimus: idque feci-
mus pr̄ter hominum opinionem, qui nos ei jure succen-
sere putabant, ut humanissimi, gratissimique & ipsi, &
omnibus videremur: itaque faciemus. Sed idem Nerus
index edidit ad allegatos, Cn. Lentulum Vacciam, & C.
Cornelium. Eodem die s. c. factum est. Ut SODALIE
TAT. DECURIALE DISCEDERENT: lexque de iis
faciat, Ut qui NON DISCESSISSENT, EA POENA,
QUA EST DE VI. TENERENTUR. Ad III. Id. dixi pro
Bellis de ambitu apud praetorem Cn. Domitium, in foro
medio, maximo conventu, incidiique in eum locum in di-
cendo, cum Señius multis in templo Castroris vulneribus
acceptis sublido Bestia servatus esset. Hic rōm̄s singulis
temp̄is quiddam dīagīus de iis, quā in Selliū appa-
tabantur crimina: & cum ornati veris laudibus, magnō
afflenti omnium, res homini fuit vehementer grata. Quā
tibi eò scribo, quād me de retinenda ſecti gratia litteris
ſepe monuisti. Prid. Id. hęc feripſante lucem, eo die
apud Pomponium in eis nup̄is etiam cenaturus. Cete-
ra fuit in rebus nostris hujusmodi (ut tu mihi ferē diffi-
denti pr̄dicabas) plena dignitatis, & gratia: quā qui-
dem tua, mi frater, prudentia, patientia, virtute, pietate,
suavitate etiam tibi, mihique fuit restituta. Domus tibē
ad lucum Pisonis Liciniana conducta est. sed, ut spero
paucis mensibus post Kal. Quint. in tuam commigrabis.
Tuam in Carinis mundi habitatores Lamiz conduxerunt.
A te post illam Olbiensem ep̄itola nullas litteras acce-
pi. Quid agas, & ut te oblectes, scire cupio: maximeque
teipsum videre quamprimum. Cura, mi frater ut valeas,
& quamquā em hiems, tamen Sardiniam istam esse cor-
gitas, xv. Kalend. Mart.

M A R C U S Q. F R A T R I , S.

ESTIUS noster absolutus est II a. d. II. Id. Mart. &c.
S quod vehementer interfuit reip, nullam videri inejus-
S s modi

ce peregrinas, ejus loco immisit, semper placet re, si à libris confirmare-
tur. Gul. legendum putabat, p̄feregeras.

7. Ei tantus clamor à nostris. Vetus editio & Pall. pr̄ ac quare & tam-
me nihil peius altera, licet eam reciparis. Vīc. & posteriores Manu-

8. A. d. VII. Id. Febr. I. Ita lectio recepta, ad enim Pall partim III pat-
tim tertiis denique series Idū Lamb. editio A. d. Idū, si non mentitur
lectio marginalis, quod metuo.

9. Encionaria. No populus. An non rescriptum oportuit? cunctis negotiis
sic lans purat Gul. at quid si tuit encionaria?

10. Procuratio proponit. Procuravi, providi. De ea voce P. V. &

I. XXXV. Var. iect. c. 4.

11. A. d. II. Id. Mart. Jta editio Vīc. P. Man. & Pall. trium, nam unus
eorum a. d. p̄dys. dī. prius euk., a. d. III. Id.

q. Lash

1. Tu si sita expediri,) Lamb. Tu si sita expediri, ut erat in ms. Faeni, &
Mel. respondebat in Pal. quart. sed prætulerim vulgatam.

2. Prodella dī. s. p̄f. in I. U. Febr.) Haud aliter omnis vetus editio &
Pall. at Man. em. ancill. sis ejus Lamb. in III. Id. Febr. non vacat inqui-
tere in falso.

3. Repliū legationib⁹ in Idū) Ita Vīc. acceduntque Pall. quāmor.
nam Alidina vetus rei legationib⁹ III. Idūm. &c.

4. Et de oranda præribus. Malebat Man. prætoriis, quod statim in
contextum recepit. Lam. præter nūf. quorum Pall. duo: vīdendis; quo-
modo & verut: us impreſsi. neque aliter Sue. on. c. XXIII. Vespianian. &

5. A. d. I. U. Id. Febr. &c. Sic iterum vēt. edd. sed non etiam Pall. o-
mnes, quippe seu ac cert. Ad VII. Id. Man. & Lamb. Ad VIII. Id.

6. Cum axīis: ratiō peregrinat. Habent & studi Pall. at Petrus Danef.
conspicibat, imp̄r̄ operat; quād magis placet P. Man. Lamb. abjecta. vo-

modi causa disensionem esse omnibus sententius absolutus est. Illud, quod tibi saepe curæ esse intellexerat, ne cui iniquo relinquere nus vituperandi locum, qui nos ingratos esse dicet, nisi illius perversitatem quibusdam in rebus quam humanissime ferremus: cito nos hoc in eo iudicio consecutos esse, ut omnium gratissimi iudices remur. Nam in defendendo moto so homine cumularissime fatus fecimus, & (id quod ille maxime cupiebat) Vatinium: à quo palam oppugnabatur, arbitrato nostro concidimus, ditis, hominibusque plaudemibus. Quintiam Paulus noster cum testis productus esset in Seclum, confirmavit, se nomen Vatinii declaratum, si Macer Licinius cunctaretur: & Macer a Seclio subfilius surrexit, ac se illi non defutrum affirmavit. Quid quaris? homo petulans, & audax, valde persubtus, debilitatusque discellit. Quis tuus, puer optimus, eruditus egregie, hoc nunc magis animadverto, quod Tyrannio docet apud me. Domus utriusque nostrum xdficatur strenue. Redemptori tuo domini pecunia curavi. Speso nos ante hitemen contubernale fore. De nostra Tullia, tui mehercule amantissima, spero cum Crassipede nos confectissie. Dies erant duo, qui post Latinas habentur religiosi; ceteroqui conlectus erat. Latias erat exitus.

MARCUS Q. FRATRI, S.

DEDERAM ad te litteras antea, quibus erat scriptum, Tulliam nostram Crassipedi prid. Non. April. esse despontanæ: ceteraque de rep. privataque prescriperam, Postea sunt hæc acta Non. Apr. s. c. Pompejo: seunia detesta in rem frumentariam ad h. s. cccc. Sed eodem die vehementer actum de agro Campano tiamore senatus propeconciali. acriorem causam inopia pecunia f. cibat, & annonæ caritas. Non prætermittam, ne illud quidem, M. Furium Flaccum, equitem Rom. hominem nequam, Capitolini, & Mercuriales de collegio eje- cunt, præsentem, ad pedes uniuscujusque jacentem,

MARCUS Q. FRATRI, S.

A. D. viii, Id. Apr. sponstria Crassipedi prabui. Huic onyvio puer optimus Q. tuus, meusque, quod perle viter commotus fuerat, detui: a. d. vi. Id. April. veni ad Quintum, eusque vidi plane integrum, multumque is mecum sermonem habuit, & perhumanum, de discordiis mulierum nostrarum. Quid quaris? nihil festivius Pomponia autem etiam de te quæta est. sed hæc coram agemus. A puero ut discessi, in aream tuam veni, res a gebatur multis stratoribus. Longianum redemptorem cohoratus sum. fidem mihi faciebat, le velle nobis placeat. Domus erit egregia, magis enim cerni potest, quam quantum ex forma judicabamus. itemque nostra celeriter xdficabatur. Eo die cenavi apud Crassipedem, cenatus in horros ad Pompejum lefica latus sum. Luce- dum convenire non potueram, quod absfuerat, videte au tem volebam, quod eram postridie Roma exitus, & quod ille in Sardiniam iter habebat. Hominem conveni, & ab eo perivi, ut quamprimum te nobis redderet, statim dixi. Erat autem iturus (ut ajebat) a. d. ii. Id. Apr. ut aut Labrone, aut Pisces concideret. Tu, mi fia ter, simulac ille venerit, primam navigationem (dummodo idonea tempesta sit) ne omiseras. 2. αμφιλαφία autem illam, quam tu soles dicere, bono modo desidero, sic proslus, ut advenientem excipiam libenter; latentem etiam nunc, non excitem. Tribus locis xdfifico, reliqua

1. *Ration erat.* (c. 6.) Videatur super hoc loco Cæs. Rhodiginis lib. Antiq. lect. xxviii. c. 24. P. Man. conjectabat, Latiane, unde Lamb suum deduxit Latiane, eujus defutorius hanolationes piger producere. vi- deantur apud ipsum.

2. *Αμφιλαφία.* Accepimus anam.

3. *Di Sex Cæso.* Conject. P. Man. Cæs. adm. si que Lamb scripti scripta vulg. sed testiendum magis Cæsaria enim, dem. nebulossem per vocatur à membranis melioribus, quemadmodum Cæs. tenuis in Orationibus Tullii.

reconcinno vivo paullo liberalius, quāq; solebam. Opus erat, si te haberem, paulisper fabris locum dare. sed & hac (ut spero) brevi inter nos communicabimus. Res autem Romana sic se habent. Consul est egregius Lentulus, non impidente collega: sic, inquam, bonus, ut meliorem non viderim. dies comitiales exemit omnes, nam etiam Latinas instaurant: nec tamen deerant supplications. sic legibus perniciiosis obsistit, maxime Catonis: cui tamen egregie improbus Milo noster, nam ille vindex gladiatorum, & bestiariorum emerat de Cosconio, & Pononio bestiarios: nec sine his armatis unquam in publico fuerat, hos alere non poterat, ita- que vix tenebat. Sensit Milo, dedit cuidam non familiari negotium: qui sine suspitione emerat eam familiam à Catone, quæ simulatque abducta est, Racilius, qui unus est hoc tempore trib. pl. rem patefecit, eosque homines libremnos esse dixit (sic enim placuerat) & tabulam proscripti, s. FAMILIAM CATONIANAM venditum. In eam tabulam magni ritus consequerantur. Nunc igitur Catonem Lentulus à legibus removit, & eos qui de Cesa- ze monstra promulgauit, quibus intercederet nemor. Nam quod de Pompejo Cannius agit, sane quam refixit. neque enim res probatur, & Pompejus noster in amictia P. Lentili vituperatur, & hercule non est idem. nam apud illam perniciissimam atque infirmam faciem populi, propter Milonem, subfondit: & boni multa ab eo deliderant, multa reprehendunt. Marcellinus autem hoc uno mihi quidem non satisfacit, quod eum nimis affretat: quamquam id senatu non invito facit: quo ego me libentius à curia, & ab omni parte reip. subtraho. In judicio si sumus, qui fuimus, domus celebratur ita ut cum maximè. Unum accidit imprudentia Milonis incommodo, 3 de Sexto Cælio: quem neque hoc tempore, neque ab imbecillis accusatoribus mihi placuit accusari, ei tres tentatio taterima in consilio defuerunt Itaque hominem populus revocat, & retrahatur necesse est. 4 non enim terunt homines. & quia, cùm apud suos dicere, pñne damnatus est, videntur damnatum. Ea ipso in te Pompeji offensio nobis obstitit. senatorum enim una copiose obficit, equitum adiquavit, tribuni arazii condenarunt. Sed hoc incommodum, consolantur quotidiana damnationis intrinsicum, in quibus me perlubente Sevius allius est, ceteri conciduntur. C. Cato conci- natus est, eo MITIA haberi non sicutur, si sibi cum populo dies agendi essent exempti. Appius a Cælare nondum redierat. Tuas mirificas litteras exspecto: aique adhuc claufum mare scio suisse: sed quosdam & venisse tamq; Ostia dicebant, quæ unice laudarent, plurimique in provincia fieri dicenter. idem ajebant nuntiare te prima navigatione transmissurum. id cupio: & quamquam te ipsum feliciter maxime; tamen etiam litteras tuas ante exspecto. Mi frater, Vale.

MARCUS Q. FRATRI, S.

7 **A**. D. ii. Id. Apr. ut lucem hanc epistolam dicta- vetas, scriferamque in iuuenie, ut eo die apud T. Titium in Anagnino manerem. postridie autem in Late- nio cogitabam: inde, cum in Arpinati quinque dies fuisse, ire in Pompejanum: rediens adspicere Cumani, ut, quoniā in Non. Majas Miloni 8 dies prodiit est, prid. Non. Romæ esset, teque, mi carissime, & suavissime trater, ad eam diem (ut sperabam) viderem. Adifica- tionem

4. *Nam ratiō se ferunt homines.* Ita ferè hodie legitur sed veterius im- pressum Pall ad unum omnes fuerint mutavit: id primus P. Man.

5. *Si sibi cum populo dies agendi, &c.* Major pars Pall. à populo.

6. *Urnif. Olbia.* (c. 10) Urim Vulg. & Pall. Quidamque quod eadem redi- Hesia.

7. *A. d. II. Id. April.* Sic editus à Paulo Man. respondentque Pall. quatuor vulg. A. d. III. Id.

8. *Dies prodiit.* Legendum hoc modo censuit idem P. Man. auctorita- te libri Ress. & alterius cujusdam neque secus Pall. nostri. recepta le- cito prædicta.

tioneta Arcani ad tuum adventum sustentari placebat.
Fac, mi frater, ut valeas, quamprimumque venias.

MARCUS Q. FRATRI, S.

OLITERAS mihi tuas jucundissimas, exspectatas, ac primo quidem cum desiderio, nunc vero etiam cum timore! Atque has scito litteras mi solas accepisse post illas, quas ius nauta attulit, Olibia datas. Sed cetera (ut feris) praesenti sermoni referuntur, hoc tamen non quo dixerim. Id. Maji senatus frequens, divinus fuit in supplicatione Gabinio deneganda. Adjurat Proculius hoc nemini accidisse. Foris valde plaudunt, mihi cum sua sponte jucundum, tum jucundus, quod me absente (est enim *etiamq; judicium*) sine oppugnatione, sine gratia nostra, erat Antii. Quod Iibus, & postridie fuerat dictum, de agro Campano actuū iri, non est actum. In hac causa mihi *quaesiverat*. Sed plura quam constitueram, coram enim. Vale, mi optime, & optimissime frater, & advoia. Idem te nostri rogant pueri: illud scilicet, cenabis cum venetis.

MARCUS Q. FRATRI, S.

ELACITURUM tibi esse libru meum suspicabor: tam valde placuisse, quam scribis, valde gaudeo. Quod me ad mones i de nostra Urania, suadesque ut meminirem Jovis orationem, que est in extremo illo libro, ego verò memini, & illa omnia mihi magis scripti, quam ceteris. Sed tamen postridie, quam tu es proiectus, multa nocte cum Vibullio veni ad Pompejum. Cumque ego eissem de illis operibus, asque inscriptionibus, per mihi benignè respondebit: magnam spem atulit cum Crasso i dixit loqui velle: mihique ut idem facerem, suavit. Crassus eos, ex senatu domum reduxit: suscepit rem: dixitque esse quod Clodius hoc tempore cuperet per se, & per Pompejum consequi: putare se, si ego eum non impeditem, posse me ad ipsi fine contentionem quod vellent. totum ei negotium permisi, meque in ejus potestate dixi fore. Interiuit huic sermoni P. Crassus adolescentis, nostri (ut scis) studioissimus. Illud autem, quod cupit Clodius, est legatio aliqua: si minus per senatum, per populum, liberam, aut Byzantium, aut ad Brogitarum, aut utrumque. Plena res nummorum. Quod ego non nimium labore, etiam si minus assequor, quod volo. Pompejus ramen cum Crasso locutus est, videntur negotium sucepisse, si perficiunt: optimè. fin minus: ad nostrum Jovem revertamur. 3. A. d. III. Id. Maji. s. c. est factum de ambitu in Afranii sententiam, quam ego dixeram, cum tu adfessus: sed magno cum gemitu senatus. Eos non sunt persecuti eorum sententias: qui Afranii cum essent alieni, addiderunt, ut PRAETORES ita creantur, ut dies LX. privati essent, eo die Catonem planè repudiarunt. Quid multa? tenent omnia: idque ita o mnis intellegere volunt.

MARCUS Q. FRATRI, S.

Tu metuis, ne me interpellas? primò si in isto essem, ¹⁰ hercule mihi docere vndebaris istius generis humanitatem: qua quidem ego mihi utor abste. Tu vero, ut me & appelles, & interpellas, & obloquare, & colloquare velim. Quid enim nihil suavius? Non mehercule quisquam *s; p; u; o; n; i; m; e; r; a; n; t* libentius sua recentia poemata legit, quam ego te audio quaeunque de re, publica, privata, iustitia, urbana. Sed mea factum est & insulta verecunda, ut te proficisciens non tollerem. Oppoluisti semel *t; a; r; i; n; i; c; r; e; m* causam, Ciceronis nostri validitudinem: conticui. ¹¹ item Cicerones: quievi. Nunc mihi jucunditas plena epistola hoc asper sit molestia, quod videris, ne mihi molestus es, veritus esse, atque etiam nunc vereri. Litigarem tecum, si fas esset: sed mehercule istuc si umquam suspiratus ero, nihil dicam aliud, nisi verebor, ne quando ego tibi, cum sum una, molestus sum. Video te ingenuus, sic sit, *g; è; d; c; v; a; i; c; h; o; u; s*, numquam enim dicam, *g; è; n; o; u; s*. Marium aurem nostrum in lecticam mehercule conceicerem, non illam regis Ptolemaei Anticanam: memini enim cum hominem portarem ad Bajas, Neapoli, octophoro Anticano, macherophoris centum sequentibus, mirorisus nos dete: cum ille ignorans sui comitatus, repente aperuit lecticam, & pene ille timore, ego risu corrui. Tunc, ut dico, certe iustussem, ut aliquando subtilitatem veteris urbanitatis & humanissimi sermonis sat ngrem, sed hominem infirmum in villam aperiam, ¹¹ ac ne rudem quidem etiam nunc, invitare nolui. Hoc verò mihi peculiare fuerit, hic etiam isto frui. nam illorum prædiorum scito mihi & vicinum Marium, lumen esse, apud Anicium videbimus ut paratum sit: nos enim ita philologi sumus, ut vel cum fabris habitate possimus. habemus hanc philosophiam, non ab Hymeto, ¹³ sed ab area Syra. Marius, & validus est, & natura imbecillus. De interpellatione tantum sumam a vobis temporis ad scribendum, quantum dabitis. utnam nihil deus, ut potius vestra injuria, quam ignavia mea cessem. De rep. nimium te laborare doleo, & meliorem civem esse, quam Philostetem, qui accepta injuria, illa *sp; e; t; a; u; s* quarebat: quz tibi aceiba esse video. Amabo te, advoia: consolabor, & omnem abstergebo dolore, & adhuc, si amas, Marium, sed adproperea Hortus domi eit.

MARCUS Q. FRATRI, S.

PISTOLAM hanc convicio efflagitarunt codicilli tui. Enam res quidem ipsa, & is dies, quo tu es proiectus, nihil miri ad scribendum argumenti sanè dabant. Sed quemadmodum coram cum sumus, sermo nobis decessit non toller; sic epistola nostra debent interdum halucinari. Tenditorum igitur libertas, securi. Tenedia præcisa est, cum eospater me, & Bibulum & Calidium, & Favonium

S 55 2 nemo

1. De nostra Urania.) Est conjectura Mal. Membranæ enim nostre a horumqueitem excusi prius de nostra curia.

2. Aut ad Brigatium.) Haud aliter Lamb. sed præter libros sic volum emendandum duxerat Man. cum prius absuferet præpositio.

3. A. d. III. Id. Maji; Petri Vick. editio Febr. neque aliter Pall. quartu, nisi quod quart. A. d. VI. Id. Febr.

4. Ante Afranii sententiam.) Pall. pr. & cert. Ante te & mehercule. sec. Ante ac nobis quart. Ante si huiusmodi, quæ producunt, ut appareat, fecerat. Indum à conjectaneo Lamb. A. d. Statim?

5. M; o; n; i; m; e; r; a; n; t. A. Muflis percussas.

6. Infusa reverenda. Sic conjicit Vicki. vi. Var. lect. c. & cum esset in libris infusa, in edus iuris idem non rejiciat, iuris. VVouverii codex habebat; sed in me affirmat est infusa reverendus, quod omnino rapit glossam.

7. A. v; t; i; o; n; e; r; a; t; o; v. Oppositam & objectam voluntati meæ, ita refutat ex Bess. P. Manut. & proxime accedit Pall. quart. nam cetera ad-

hæren vulgato. *o; i; t; i; s; k; t; o; v*, quod mutabatur. *a; y; t; i; l; e; n; t; o; v* *v; i; c; t; o; v*, c. & qui videatur.

8. Item Ciceronezquieri. Haud secus Rob. Steph. editio: & neotri-
cet verum remontores, item certi amnezquieri quod *o; i; t; i; s; k; t; o; v* in Pall. annis.

9. Et *o; i; t; i; s; k; t; o; v*.) Si verò in terra vixisset,

10. *E; a; x; p; o; r; e; z;*) Mitte vel sine omnes.

11. Ac nerudim quidem.) Neotri-
& Pall. nofras. Gil. tamén ex illa ciebat, rasan. sed præter vetustiores.

12. Vcianum deariu lumen eff. P. Vick. collit vocem lumen l. vi. Var. lect. c. 7. sed non necessario.

13. Sed ab area Syra.) Variæ lithæ scribuntur in Pall. nam pr. sed ab area fr. sed ab Afranii tert. non ab initio sed ab Afranii. emendatumque al. 2. ab himac sed ab area fr. quare sed ab Afranii. quomodo
correxit Celsus Rhodiginus, videndum. Antiq. leff. L. XXVIII. c. 23.

14. De

nemo defenderet. 1 De temeris ab Sibylis mentio est honorifica facta, cum te unum dicent postulationi L. Sextii Panis restituisse. Reliquis diebus, si quid erit, quod te scire opus sit, aut etiam si nihil erit, tamen scribam quotidie aliquid. Prid. Id. neque tibi, neque Pomponio deero. 2 Lucretii poemata (ut scribis) lita sunt multis luminibus ingenii multa tamen artis. Sed eam veneris, virum te putabo. si Salustii Empedoclea legeris, hominem non putabo. Vale.

M A R C U S Q. F R A T R I . S.

GAUDIO tibi jucandas esse meas litteras: nec tamen habuissim scribendi nunc quidem ullum argumentum, nisi tuas acceperim, nam prid. id. cum Appius fenatum infrequentem coegeret, tantum fuit frigus, ut populi convicio coactus sit nos dimittere. De Commageno rege, quod rem totam discussaram, misericordia mihi & per te & per Pomponium blanditur Appius. Vider enim, hoc generi decidi si utat in ceteris, Februar. sterilem futurum: eumque lusijocose satis: neque soli illud extorsi Oppidulum, quod erat positum in Euphrate, & Zeugma: sed præterea togam sum ejus prætextam, quam erat adeptus Cæsare eos magno hominum risu cavillatus. Quod non vult, inquam, renovare honores eisdem, quo minus regam prætextam quot annū interpolles, decernendum nihil censeo. Vos autem homines nobiles, qui Balsennum prætextatum non cerebat, Commagenum feceris? Genus vides, & locum jocandi. Multa dixi in ignobile regem: quibus totus est explosus, que genere commotus (ut dixi) Appius, torum me amplectatur. Nihil est enim facilius, quam reliqua discutere. Sed non faciam, ut illum offendam, ne imploret fidem Jovis Hospitale. Grajos omnino convoco, per quos mecum in gratiam rediit. Theopompo satisfaciemus. De Cæsare tuperat me ad te scribere. Video enim, quanta litteras exspectaris. sed ille scripsit ad Balbum, fasciculum illum epistolam, in quo fuerat & mea, & Balbi, totum sibi aqua madidum redditum esse: ut ne illud quidem sciat, mea fuisse aliquam epistolam. sed ex Balbi epistola pauca verba intellexerat, ad me rescripsit his verbis: De Cicerone video, si quidam scripsisse, quod ego non intellexi: quantum autem conjectura cosequerar, id est hujusmodi, ut magis optandum, quam sperandum putarem. Itaque postea misi ad Cæsarem eodem illo exemplo litteras. Jocum autem illius de sua egestate ne sis alpernatus. Ad quem ego rescripsi, nihil esse, quod posthac arca nostra fiducia conturbaret: lusique in eo genere & familiariter, & cum dignitate. Amor autem ejus erga nos perficit omnium nuntiis singularis. Et litteræ quidem ad id, quod exspectas, ferè cum tuo reditu jungentur, reliqua singulorum sierum scribemus ad te, si modo tabellarios tu præberis, quamquam ejusmodi frigus impendebat, ut summum periculum esset, ne Appio lux ades vorarentur. Vale.

M A R C U S Q. F R A T R I . S.

RISI nivem atram; teque nimirum animo esse, & prompto Radicandum, valde me juvata. De Pompejo, assen-

ior tibi, vel tu potius mihi. nam, ut scis, 3 iam pridem stumcanto Cæsarem. mihi crede, in sinu est; neque ego distingor. Cognosco nunc idus. Decimus erat Cœlio dies. Domitius ad numerum judices non habuit, vereor ne homo tater, & ferus, Pola Servius ad accusationem veniat. nam noster Cœlius valde oppugnat a gente Clodia, certi nihil est adhuc: sed veremur. Eodem igitur die Tyrii est tenaris datus frequens: frequentes contra Syriaci publicani. vehementer vexatus Gabinius: exagitatus tamen & Domitio publicani, quod eum essent, cum equis prosecuti: C. noster Lamia paullo ferocius, cum Domitius dixisset. VESTRA CULPA hac acciderunt, equites & dissoluti enim iudicatis: Nos judicamus, & vos laudatis, inquit. Actum est eo die nihil, nox diremit. Comitiales diebus, qui Quirinalia sequuntur, Appius interpretatur non impedit se lege Lupia, quo minus habeat fenatum; & quod Gabinius sanctum sit, etiam cogi ex Kal. Febr. usque ad Kal. Mart. legatis fenatum quotidie datus putantur detрудi comitia in mensam Martionem. sed tamen his comitibus, tribun. pl. de Gabino se actores esse dicunt. Omnia colligo, ut novi scribam aliquid ad te, sed ut vides, res mea ipsa deficit. Itaque 7 ad Callisthenem, & ad Philistinum redeo: in quibus te video voluntatum. 8 Callisthenes quidem, vulgate, & notum negantur, & quemadmodum Gracis aliquot locuti sunt. Sicutus ille, capitalis, creber, acutus, brevis, pene pusillus Thucydides. sed utrosque habueris libros (duo enim sunt corpora) an utrosque, nescio. 10 Me magis de Dionysio defecit, iple est enim veterans magnus, & persimilatis hilius. Sed quod adscribis, aggredierisne ad historiam? me auctore potes, & quoniam tabellarios subministras, hodierni diei res gestas Lupercalibus habebis. Oblecta te cum Cicerone nostro quam bellissime.

11 M A R C U S Q. F R A T R I . S.

DUAS adhuc te accepi epistles; quatum alteram in 13 ipso dilectissim nostro, alteram Attiniano datum, prius, quas scribis te dedisse, non acceperam. Ego me in Cumano, & Pompejano, præterquam quod sine te, certum fatis commode oblectabam. & eram in istem locis usque ad Kal. Jun. futurus. Scribem illa, qui dixeram, πολιτεία: spissum sanè opus, & operosum. sed si ex sentientia successerit: bene erit opera posita. finimmo: in illud ipsum mare dejiciemus, 12 quod scribentes spectamus. aggrediemur alia, quoniam quiete non possimus. Tua mandata persequebam diligenter, & adjungendis hominibus, & quibusdam non alienandis. Maximè nihil verò cura erit, ut Ciceronem tuum, nostrumque videam, scilicet quotidie: sed inspiciam quid dicat, quam sapientias & nisi ille contemnet, etiam magistrum meci proficibus, cuius rei nonnullam consuetudinem nascit lumen in hoc horum dictior otio. Cicerone nostro 13 minore producendo. Tu, quemadmodum scribis, quod etiam si non scriberes, facere te diligentissime ramen scribam, facies, scilicet, ut mea mandata digeras, persequeare, conficias. Ego, eum

1. Dicit magis ab Sibyllo mentio, &c. Pal. pr. nihil variat, nisi quod à collocari supra è vocis re. tert. verò exprefit ista P. V. lib. XXX. Variet. c. 1. emendata de à Magnitudine ab Sibyllo quod odilico arripiuit Lamb.

2. Lucretii poemata (in scribile) hæc sunt multis luminibus ingenii, &c. Redimui quod erat in Aldo non veteri, quod proxime ei accederent Palli, in quibus ita nam subseq. edd. interposuerunt negativam: nimirum sunt, & Lamb. hec multa de suo addidit.

3. In Euphrate & Zeugma. 3 Pal. pr. in Euphrate & Zeugma quomodo fec. Sc. tert. nisi quod ambo insinuat. tertius præterea Euphrat. at est in quartum Euphrati Zeumate P. Man. vult, & Zeugma, esse glossemata. hinc in Euphrate Zeugma quod non displicet.

4. Qui Balsennum. Mira variatio in illud in mss. nostris non Pal. 31. quod dicit Rerum. sec. qui Balsennum tert. Balsennum, quart. Balsennum.

5. Imprimam ipsam eam Cæserim. Non dissentunt libri, L. p. tamen ambitus Ciceronem scribentes; ampliadem ipsam ante Cæserim, qui consulatur l. 17. Antiq. lec. c. 13.

6. Nec tandem. 3 Ita & Palli. sed VVouvezius adscriptus ostendit.

nescio quo veteri codice, ut se colludit.

7. Ad Callisthenem vides. 3 Mur. l. 11. c. 5 Novar. lec. abicit redit, de conjecturaz quæ quo fundamento nimirum, ibidem videatur. & vero id Rerum eam fecerunt est Lamb. sed invitis omnibus miss. nostris.

8. Callisthenes quidem. 3 Ita liber Mur. & adipiscipular. Pal. tert. all. Callisthenes ut vulgati præs.

9. Quemadmodum Gracis aliquot licet fuit. 3 Idem liber descriptus illud, ut si fuit potest, sed exstant tamen in omnibus Pall.

10. At magis de Dionysio defecit. 3 Alterum scilicet corpus, in quo de Dionysio rebus gelis egerat, inquit V. G. lib. XXXIII. c. 19. Variet. lec. male enim qui tolli debet præpositionem existimat.

11. Marcus, &c. Hanc adhuc superiori epistola adscitum edd. recte & Palli. nostris.

12. Quod scribentes spissamus. Aldini, spissamus nequomodo & Lamb. at V. G. quod spissamus scribimus; neque aliote Palli. quatoor.

13. In minore producendo. 3 Ita restituendum putavi cum Palli. neque alicet V. G. aut P. Man. editio, vulgata, perdecenda.

cum Romam venero, nullum prætermittam Cæsaris tabellarium, cui litteras ad te non dem. His diebus si uoces, cui darem, fuit nemo ante hunc M. Ornum, equitem rom. nostrum & pernecessarium, & quod est ex municipio Atellano: quod scis esse in fide nostra. Ita que eum tibi commendo in maiorem modum, hominem domi splenditum, gratiosum etiam extra domum: quem fac ut tua liberalitate tibi obliges. est tribunus mil. in exercitu nostro. gratum hominem, observantemque cognosces. Trebatum ut valde ames, vehementer te rogo. Vale.

M A R C U S Q. F R A T R I . S.

AD. IIII. Non. Jun. quo dix Romam veni, acceperas litteras, datas Placentiæ: deinde alteras postridie, i. datas Blandenonæ, cum Cæsaris litteris, refertis omnibus officiis, diligentia, suavitate. Sunt ista quidem magna, vel potius maxima. Habent enim vim magnam ad gloriam, & ad summam dignitatem. Sed mihi credo, quem nosti, quod in istis rebus ego plurimi atimo, id jam habeo: te scilicet primum tam inservientem communis dignitati: deinde Cæsaris tantum in me amorem: quæ omnis suis honoribus, quos me à se exspectare vult, antepono. Litteræ vero ejus una data cum tuis, quarum initium est, quæam sua vissi ei tuus adventus fuerit, & recordatio veteris amoris: deinde, sibi effectum, ut ego in medio dolore, ac desiderio tui, te, cùm à me abesse, potissimum secum esse lataret, incredibiliter delectarunt. Quare facis tu quidem fraternè, quod me hortaris, sed racherculè currentem nunc quidem, ut omnia mea studia in istum unum conferam. Ego vero ardentissimè in studio, ac fortasse efficiam: quod sèpè visoribus, cùm progerant, evenit: ut, si ferius, quām voluerent, forte surrexerint: properando, etiam citius, quām si de multa nocte vigiliasset, perveniant quōd velint: sic ego, quām in isto horione colendo tam indormiri diu, te me hercule sèpè excitante, cusu corrugam tarditatem, tum ei quis, tum vero (quoniam scribis poëma ab eo nostrum probari) quadrigis poëticis. modo mihi date Britanniam, quam pingam coloribus tuis, penecillo meo. Sed quid ago? quod mihi tempus, Romæ præsertim, ut iste me cogat, manenti, vacuum ostenditur? sed videro, fortasse enim (ut sit) vincit tuus amor omnes difficultates. Trebatum quod ad se miserem, persolue, & humanæ etiam gratias mihi agit. negat enim, in tanta multitudine eorum, qui una essent, quemquam fuisse, qui vadimmo concipere posset. M. Curtio tribunatum ab eo peccati / nam Domitius se desideri putasse, si esset à me regatus: hoc enim est quotidianum, se ne tribunum mil. quidem facere: etiam in senatu lusit Appium collegam, proprieatisse ad Cæarem, ut aliquem tribunatum auferret, sed in alterum annum. id & Curtius ita volebat. Tu, quemadmodum me censes oportere esse in rep. & in non eris inimici tuis; ita & esse, & fore, auricula infima scito molliorem. Res Romanæ sic habebant. Erat nonnulla spes comitiorum, sed incerta: erat aliqua suspicio dilectorum, ne ea quidem certa: sumnum orium forense, sed senescens magis civitatis, quam acquisientis. Sententia autem nostra in senatu ejusmodi, magis ut alii nobis assentiantur, quam nosmetipsi. 3. τοιαῦτο ὁ τάχειαν πόλεως ἐπεγένεται. Calamo & atramento temperato, charta etiam dentata res agetur. Scribis enim te meas litteras superiores vix legere potuisse: in quo nihil co-

rum, mi frater, fuit, quæ putas. neque enim occupatus eram, neque perturbatus, nec iratus alicui: sed hoc facio semper, ut, quicunque calamus in manus meas veniret, eo sic utar, atquem bono. Verum attende nunc, mi optime, & suavissime frater, ad ea dum scribo, quæ tu in hac eadem brevi epistola στρατηγικῆς valde scripsisti. De quo petis, ut ad te, nihil occultans, nihil dissimulans, nihil tibi indulgens, genuine, fraterneque scribam. id est, autrum voles, ut dixerimus, ad expedientum te: si causa sit, commorere. Si, mi Quinte, parva aliqua res esset, in qua sci citare, quid velle: tamē, cūm tibi permisimus esse, ut faceres, quod velles: ego ipse, quid vellem, ostenderem. In hac vero te hoc profectò queris, cujusmodi illum annum, qui sequitur, ex pectem: planè aut tranquillum nobis, aut certè magnitudinem: quod quotidie domus, quod forum, quod theatrī significaciones declarant; nec laborant quod mea conscientia copiarium nostrorum, quod Cæsar, quod Pompeji gratiam tenemus, hæc me, ut confidam, faciunt. si aliquis erumpet a mea tanta hominis furor: omnia sunt ad eum frangendum expedita. Hæc ita sentio, iudico, ad te exploratè scribo. dubitare te, non absentiorè, sed fraternè vero. Quare suavitatis quidem nostræ frumentæcauia, cuperem te ad id tempus venire, quod dixeras: & sed illud malo tamen, quod puras, magis etiam illa (etenim magis atimo me) αὐφιδαφία illam tuam, & expectationem debitorum tuorum. Illud quidem sic habeto, nihil nobis expeditis, si valebimus, tote fortunatis, parva sunt, quæ defunt, nostris quidem maribus, & ea sunt ad explicandum expeditissima, modo valeatus. Ambitus redit immanis, numquam fuit par. 7 Idib. Quint, fænum fuit ZZ ex Z. coitione Memmii, quam cum Domitio habuit Scaurus, unum vincere. Messalla faciet, nondico υπερβολικῶς vel & centies constitutus in prærogativa pronuntiare. Res ardet invidia. Tribunitii candidati compromiserunt, & s. quingenis in singulos apud M. Catonem depositi, petete eius arbitratu, ut, qui contraria fecisset, ab eo condemnaretur. quæ quidem comitia gratuita si fuerint, ut putantur, plus uetus Cato fuerit, quam omnes leges & mnesque judices.

M A R C U S Q. F R A T R I . S.

CUM à me litteras librarii manu acceperis, ne paulum tuis otii me habuisse judicato: cùm autem mea, nullum, sic enim habeo, numquam me à causis, & iudiciis distingui: fuisse: argue id anni tempore gravissimo, & carioribus maximis. Sed hoc (quoniam tu ita præscribis) ferenda fuit: neque committendum, ut aut spesi, aut cogitatione vestra: ego videar defuisse: præsertim cùm, tametsi id difficilius fuerit, tamen ex hoc labore magnam gloriam, magnamque dignitatem sim collecturus. Itaque, ut tibi placet, datus operam, ne cuius animum offendamus, atque ut etiam ab his ipsis, qui nos cum Cæsare iam coniunctos dolent, diligamus, ab quis vero, aut etiam à propebus in hanc partem vehementer & colamur, & amemur. De ambitu cum atrocissime ageretur in senatu multis dies, quod ita erant progreffi candidati consulares, ut non esset ferendum, in senatu non fui. Statui ad nullam medicinam reip. sine magno præstidio accedere. Quo die hæc scripsi, Drusus erat de prævaricatione à tribunis xariis absolutus, in summa, quatuor sententiis, cùm senatores, & equites damnassent. Ego eodem die post meridiem Vatinium aderam

SS 3 defen-

tum prodit ignorantium artis. Palli nihil variavit.

6. Sed male tamen, quod putas; magis etiam illa (etenim magis atimo me) αὐφιδαφία, &c.) Sic P. Man. aliisque patet Aldus magis etiam, ika etiam magis atimo αὐφιδαφία quibus adhererent Palli, nisi quod quidam magna etiam unus magnum artis. sic etiam tert. à manu primi & magni tamen illa magna etiam.

7. Idib. Quis fenus fuit γρ. επ. &c.) Variantes lectiones hoijes loci, fatis habet annotari ad oram codicis Gui. nam nimium discrepant Palli, neque quidquam potius errere boni. Consulatur Tell. I. IV. 23 Atticum Ep. 15.

1. Dicas Blandenonæ.) Sic quoque Pallini quod tres eoru in Blandenonæ. Signum emendabat Laude nonus quod illuc in contextum recipit Lamb. gnarus acciperet.

2. Studi ac fortasse.) Pal. Ac. rect. studi hic fortasse; neque aliter editio Aldi vetus.

3. Totaū tæz.) Totaū etiam nō bellum efficit.

4. Utrum velis, ut dixerimus, ad expedientum te: si commoveres.) P. Man. tentabat, utrum velis (ut dixerimus) ad expedientum te: si commoveres.

5. Næque laborato, quod meta conscientia epigrammatis, &c.) Laudo P. Man. qui à loco desperato manus abfrinet. Lamb. conjectando, tan-

defensurus. ea res facilis est. Comitia in mensis Sept. relecta sunt. Scavi judicium statim exercerit: cui nos non decessimus. ουδεπινες Σοφολίσει, quamquam à te actam fabellam video esse festivè, nullo modo probavi. Venio nunc ad id, quod nescio, an primum esse debuerit. O jucundas mihi tuas de Britannia litteras! timebam Oceanum, timebam litus insulae. Reliqua non squidem contemno, sed plus habent tamen spei, quām timoris, magisque tum sollicitus expectatione ea, quām metu. Te verò ιωθεον scribendi egregiam habere video. Quos tu situs, quas naturas rerum & locorum, quos mores, quas gentes, quas pugnas, quem verò ipsum im-

peratorem habes? Ego te libenter, ut rogas, quibus rebus vis, adjuvabo, & tibi versus, quos rogas, ο γλώσσας Αθηνας mittam. Sed heus tu, celari video atque. quomodo nam, nisi frater, de nostris verbis Cæsar? nam primum librum se legisse scripsit ad me antē: & prima, sic, ut neget si ne Græca quidem meliora legisse. Reliqua ad quendam lucum ιαγουάνης. hoc enim utitur verbo. Dic mihi verum. num autem eum, aut χρηστής non deflet? nihil est, quod vereare. Ego enim ne pilo quidem minus me amabo. Hac de re φιλαθέας, &c, utiles, scribe fraternè.

Li. Σωδεῖας.) Concentratores Sophoclis.

+ 2. Γλῶσσα.) Noctua Athenas[sc. porto vermitto.]

M. TULLII CICERONIS EPISTOLARVM LIBER TERTIVS, AD QUINTUM FRATREM.